

DZIAŁ KUPIECKI

Gospodarca "Owata Ludu Dokona Cudu" KOMITET KUPIECKI... Komitet Rozwoju: Z. N. P. S. E. BASINSKI, Przewodniczący ANIELA WOJCIK, JANINA MIGALA

W Browarniach w Stanach Zjednoczonych 45,891 Osób Zarobiło w 1939 Roku \$78,650,000

Wyrób napoi alkoholowych i handeł nimi jest to wielki interes. Do powyższej liczby w nagłówek nie wliczone są koszty wyrobu wódki...

W poprzednich dwóch artykułach podaliśmy prośbę o ogólnych prawach dotyczących napojów alkoholowych w całym kraju...

Oto jest liczba beczek piwa wyrobionego w podanych latach:

Table with 3 columns: Rok fisk., Ilość beczek, Ilość brow. (1899-1939)

Table with 3 columns: Rok fisk., Ilość beczek, Ilość brow. (1933-1939)

Z powyższych liczb widzimy, że liczba browarów z każdym rokiem się zmniejsza...

ENERGIA W DZIEŃ, SPOCZYNEK W NOCY są zapewnione gdy używacie świetny Żołdakowy Tonik TRINERA GORZKIE WINO

Marynarz Polski Poszukuje Swojego Wujka Jan Knapieński, rodem z Wejherowa, marynarz, który ocalał wraz z kilku innymi po storpedowaniu...

Ks. Walerian Karcz: LICHA KAZUISTYKA (Słów Kiloro Na Marginesie "Patriotycznych" Wystąpięń)

Ostatni numer jednego z urzędowych organów naszych organizacji rozdarł niedawno szaty w "patriotycznym", a kłepsko udanym ferworze...

Napisal więc, że Our Sunday Visitor jest rozdawany darmo w kościołach naszych; poddał wątpliwość honor redakcji organu katolickiej diecezji i obudnie rzucił podjęcie...

Dwóch Wielkich Artystów Polskich Wystąpi Na Koncercie w Grant Parku

Tenor Władysław Kiepara Pierwszego Września, Baryton Jerzy Czapliski Drugiego



WŁADYSŁAW KIEPARA.

Artyzm polski spotyka się z coraz to większym uznaniem w Ameryce. Artyści śpiewacy polscy z każdym rokiem licznie występują w operach pierwszorzędnych.

Tydzień temu, na koncercie symfonicznym w parku Granta występował sławny tenor polski, nowa siła w Ameryce, Władysław Kiepara.

W święto pracy, dnia 2-go września, wystąpi na koncercie symfonicznym w parku Granta znany nam wszystkim artysta operowy, baryton, Jerzy Czapliski.

Względnie przy każdej sposobności Ks. Biskup Noll okazywał wielkie serce Polackom, o czym poświadczy lud nasz zamieszkujący tak licznie parafie diecezji Fort Wayne.

Z Calumet City, Ill.

Wielki piknik na głodnych i niezdziwionych rodaków w Polsce urządza Komitet Ratunkowy Polski z Calumet City.

Jutro Poprawimy Piknik w Sturtevant, Wis.

Powodzenie, jakim się cieszył pierwszy piknik urządzony 30-go czerwca na gruntach szkolnych Wyższej Szkoły św. Bonawentury w Sturtevant, Wis., jest przyczyną dla której się można spodziewać...

Poszukiwania

Żołnier polski w Anglii, Ryznar Jan, poszukuje tu w Chicago swojego wujka p. Józefa Pelca.

DR. EDWARD HULLA DENTYSTA

przeprawił biuro do Palatine Bldg. pnr. 1263 N. PAULINA UL. na południowo-wschodnim narożniku Milwaukee Ave. - Półki 300

DR. MICHAEL KRIVY OPTOMETRYSTA

Egzaminacja Oczu - Okulary 2321 W. Chicago Ave. Arm. 4230

DR. SONIA WOJNIAK POLSKA DENTYSTKA

Specjalistka od Upiększającej Dentystyki dla Kobiet i Dzieci 2876 ARCHER AVE., rog Archer i Bonfield

TWARZ JEST ZWIERCIADŁEM ZDROWIA!

KOLOR TWARZY I CIAŁA. 1) Błędnie oznaczona Anemii czyli Blednosc i Choroba Wątroby, Kiszki, Nerek i Pęcherza...

CENTRAL HEALTH SERVICE

1922 W. Division St. (blisko Damen Ave.) CHICAGO, ILL. Godz.: Od 11-ego rano do 8-ego wiecz. W niedziele tylko za umowieniem.

Sprzedaz Tarcz Złotej Wieży Polskiej

American Polish Memorial Committee sprzedając tarcze Złotej Wieży Pawilonu Polskiego na Wystawie w Nowym Yorku pod nazwą Liberty Shields...

Don't Tolerate - Eliminate!

PLUSKWI KARAKONY \$2 za pokój przez \$1.30 za pokój \$1.50 za 2 pokoje + 75c za galon SHUR-DETH

Jan Zygdana Zabity Przez Automobil

Jan Zygdana, lat 73, zamieszkały pod nr. 1517 Cortland ulica, zmarł wczoraj w szpitalu North Avenue...

NA WSZELKIE OKAZJE ŻĄDĄCIE ZNAKOMITEGO PIWA PIONEER BREWING COMPANY

Telefonujcie BERKSHIRE 8200 5619 WEST FULLERTON AVENUE

Wspaniałe Premie Dla Naszych Czytelników

SKŁADAJCIE KUPONY NA SZKLANKI POLSKICH TANCÓW



Szklanki takie będą ozdoba każdego Polskiego Domu. Na 6 Szklanek POLSKICH TANCÓW POTRZEBA 6 Kuponów i 59c

(Z Przesyłką 74c.) (Do Kanady nie wysyłamy)

Możecie być nabyć dla siebie lub jako podarek dla krewnych lub znajomych. Dziennik Związkowy rdołał nabyć te malownicze szklanki z widokami polskich tanców...

Kupony Ważne na Obie Premie

Wyrobu z najlepszej stalowej w składkach sprzedawany po \$2.50 - 6 kuponów z dopłatą \$1.39. Przez pocztę \$1.59 - aby pokryć koszty przesyłki i ubezpieczenia.

Komplet Nożów Kuchennych

Wyrobu z najlepszej stalowej w składkach sprzedawany po \$2.50 - 6 kuponów z dopłatą \$1.39. Przez pocztę \$1.59 - aby pokryć koszty przesyłki i ubezpieczenia.

TEN KUPON

DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO 1406 West Division Street Chicago, Ill.

Ważny na Obie Oferty Aby wykorzystać oferty wyżej wymienione trzeba wyciąć te kupony...

NAZWISKO ADRES MIASTO KUPON NR. 228 17 SIERPNI 1940

CHŁOPCOM I MŁODZIENCOM

ktożby ukończył ósmy stopień szkół elementarnych i pragna pozyskać gruntowne wykształcenie, przygotowujące do jakiegokolwiek zawodu życia, POLECAMY



KOLEGIUM ŚW. BONAVENTURY SZKOŁA STOŁOWNICZA (BOARDING SCHOOL)

w Sturtevant, Wis. Jest to szkoła wyższa, polska i katolicka, pod kierownictwem Ojców Franciszkanów z Pułaski, Wis.

Przyjazd studentów 4-go września, a nauka rozpocznie się 5-go września.

THE REV. RECTOR St. Bonaventure High School, Sturtevant, Wis.

NADZWYCZAJNE OGŁOSZENIE DZIAŁU REALNOŚCIOWEGO

ZWIĄZKU NA STRONICY 10-ej

Nie Czekajcie - Jutro Może Być Zapóźno!

Jeśli chcecie zabezpieczyć od ognia dom, meble, samochód lub cokolwiek zaasekurować, prosimy przyść do naszego biura.

O'MALLEY & McKAY, Inc. GENERALNI AGENCI

222 W. ADAMS UL. 1517 1521 5208 5209 CHICAGO

Lekarze

DR. A. SAMPOLINSKI Lekarz i Chirurg Lekarz Naczelny Z. N. P. Godziny: od 1 do 2:30 po poł. i od 7 do 8:30 wiecz. Telefon CANAL 1724

DR. L. SADLEK LEKARZ I CHIRURG 4158 ARCHER AVENUE

DR. LEWINSKI 1113 MILWAUKEE AVENUE Róg Cleaver Ul. Telefon: BRUNSWICK 3354

DR. ŻURAWSKI 1608 MILWAUKEE AVENUE (NORTH I DAMEN)

DR. ROMUALD O. OSTROWSKI SPECJALNOŚĆ CHOROBY WEWNĘTRZNE

DR. JÓZEF F. KONOPA Leczy Wszelkie Choroby Prędko i Skutecznie

DR. J. E. ZAREMBA - CENTRAL HEALTH SERVICE

NA FUNDUSZ RATUNKOWY

Table listing contributions to the rescue fund with names and amounts.

Notatki Miejskie

STAN POGODY, Dziś i jutro w Chicago i okolicy znaczna pochmurność z okazjonalnym deszczem...

Młodzież Gr. 3-ej Czynną w Konteście 60-Let. Jubileuszu Tow. Przemysłowców

Tow. Przemysłowe Rzemieślników Polskich, Grupa 3-cia Z. N. P., które z okazji 60-letniego założenia...

Członek Załogi "Poleszuka" w Anglii



Porucznik Julian Ramotowski

Po przejściach tragicznych we Francji przedostał się do Anglii i znowu dzielnie spełnia swoją służbę...

Na Zjeździe Polskich Profesjonalistów Przemawiał Konsul Gen. Dr. K. Ripa

Między Innymi, Powiedział On Do Zebranych. "Polska Was Dzisiaj Potrzebuje Jak Nigdy Przedtem i Jak Nigdy w Przyszłości"

Na plenarnym zebraniu Zjazdu polskich adwokatów, lekarzy i dentystów, oraz kół artystycznych w Milwaukee, Wis., dnia 15-go sierpnia...

zapewne trwałe rezultaty i dla dobra samego Wychodźstwa i Waszych zasłużonych organizacji. Przed Wychodźstwem stoi wciąż otworem zagadnienie zwiększonego udziału jego w życiu politycznym...

Letnisko Villa Club p. Stan. Wróbla w Pistakee Bay—Coraz Popularniejsze

Dwie Wycieczki Bawiły Na Tym Pięknym Letnisku, Zdła Od Gwaru Miejskiego

Upalny i parny sierpień powoduje, że Polonia w Chicago coraz częściej i coraz liczniej odwiedza letnisko p. Stanisława Wróbla...

Związek Narodowy Polski jest organizacją narodową i społeczną, utworzoną dla dobra wychodźstwa i wszystkich swych członków.

TANIOŚCI REALNOŚCIOWE

- 6631-33 Imlay St. 4 pokój. drewn. "rezydencja", gorącym powietrzem ogrzewana, garaż na 2 \$4,000
2413 Moffat St. 2 pięt. drewniany, 2x5, piecem o- \$3,000
2437 W. Cortez St. 2 pięt. drewn. budynek, 1x5 na lym, 1x2, 1x4 na 2im, gorącą wodą i piecem o- \$3,000

Hemoroidy! HEMOROIDY krwawiące lub wychodzące SPRAWIAJĄ MNIEJ BÓLU podczas LATA—a jednak—zwykły stan ich się powiększa i powoduje komplikacje...

Instalacja Polskiego Legionu Odbędzie Się 6 Września w Gdynia Gardens

Instalacja Nowo obranych urzędników Weteranów i Legionu Pań. Polskiego Legionu Amerykańskich Weteranów, Stanu Illinois, odbędzie się w Gdynia Gardens, pn. 1231-33 No. Ashland Avenue...

PASY RUPTUROWE

Wszyscy ci, którzy muszą nosić pasy na obrwanie, często bardzo niewygodne, raczą zgłosić się do nas i obstarować sobie lekkie i wygodne pasy wprost z fabryki...

Z Evanston, Ill.

Posterunek 31 Polskiego Legionu Amerykańskich Weteranów z Evanston, Ill., urządza piknik w niedzielę, 25-go sierpnia, w Harms Woods.

Związek oferuje wam powyższe budynki tanio na dogodnych warunkach, za małą wpłatą i na spłaty \$8.00 miesięcznie od tysiąca.

PO DALSZE INFORMACJE PROSIMY ZGŁASZAĆ SIĘ DO ZWIĄZEK NARODOWY POLSKI (DZIAŁ REALNOŚCIOWY) 1514-20 W. DIVISION ST.—TEL. ARMITAGE 0700

GOSPODIE DO WASZEGO PRANIA ŻADAJCIE SANITO BLEACH Sanito Products 919 MILWAUKEE AVENUE

ZDROWIE Jest Droższe ZŁOTO! Zachowajcie się pijąc McFADDENS 3 SISTERS MINERALNĄ WODĘ

